ДОГОВОР № ____________

об оказании услуг по организации автоперевозок и экспедированию грузов
г. Санкт-Петербург                                                                                                                                «       »                            2013 г.
Общество с ограниченной ответственностью «……………………….», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ………………………., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «……………………….»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ………………………., действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет организацию перевозок автотранспортом и экспедиторское обслуживание грузов ЗАКАЗЧИКА своими силами, заключение договоров и совершение иных действий, необходимых для исполнения настоящего Договора,  на основании заявок ЗАКАЗЧИКА в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.

1.2.В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются ГК РФ, Федеральным законом РФ «О транспортно-экспедиционной деятельности» № 87-ФЗ от 30.06.2003г., Правилами транспортно-экспедиционной деятельности (утвержденными Постановлением Правительства РФ № 554 от 08.09.2006г.) и иными положениями действующего законодательства РФ.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1.По получении заявки от ЗАКАЗЧИКА, подтвердить готовность к осуществлению перевозки и согласовать дату и время подачи автомобиля под загрузку и сроки доставки.

При отсутствии возможности для выполнения заказа ИСПОЛНИТЕЛЬ заблаговременно извещает об этом ЗАКАЗЧИКА по факсу, телексу или телефонограммой.

2.1.2. Строго выполнять все требования Правил организации перевозки и экспедирования грузов.

2.1.3. В согласованное с ЗАКАЗЧИКОМ время подавать под загрузку исправный подвижной состав в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза, пломбирования и отвечающим санитарным требованиям. ЗАКАЗЧИК (грузоотправитель) вправе отказаться от поданных автомашин, непригодных для перевозки соответствующего груза. Подача автотранспорта, непригодного к перевозке и не соответствующего санитарным нормам или тип которого не соответствует указанному в заявке, приравнивается к неподаче транспортного средства.

2.1.4. Начало оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ начинается с указанного в заявке времени подачи машины, а в случае опоздания машины - с момента прибытия машины  в пункт загрузки и обязательного  сообщения об этом контактному лицу, указанному в заявке.

2.1.5. Определять типы и количество подвижного состава, необходимого для осуществления заявленного ЗАКАЗЧИКОМ объема перевозок грузов и обеспечивать его подачу по всем согласованным пунктам погрузки.

2.1.6. Контролировать соответствие укладки и крепления груза на подвижном составе требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности подвижного состава, а также сообщать грузоотправителю о замеченных нарушениях в укладке и креплении груза, угрожающих его сохранности.

2.1.7. Принимать груз к перевозке в строгом соответствии со сведениями, указанными ЗАКАЗЧИКОМ в товарно-транспортных накладных, в случае невозможности проверки количества груза (мест), делать об этом запись в товарно-транспортных накладных с уведомлением об этом представителя ЗАКАЗЧИКА, ответственного за погрузку.

2.1.8. Своевременно доставить вверенный ЗАКАЗЧИКОМ груз в пункт назначения и передавать его с осмотром и по пересчету уполномоченному на получение груза лицу в пункте назначения.

2.1.9. Нести ответственность за сохранность качества и количества принятого к перевозке груза и обеспечивать сохранность пломб, наложенных ЗАКАЗЧИКОМ до момента передачи груза грузополучателю.

2.1.10. При поломке автотранспорта во время исполнения заявки ЗАКАЗЧИКА предоставить в кратчайшие сроки другой автотранспорт для продолжения выполнения заявки.

2.1.11. ИСПОЛНИТЕЛЬ не имеет права удерживать переданные ему для перевозки грузы в обеспечение причитающейся ему платы за услуги по перевозке. В противном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ несет все расходы по надлежащему содержанию и хранению груза, расходы, вызванные наложением штрафных санкций по перевозке на ЗАКАЗЧИКА, а также несет ответственность за порчу и гибель груза.

 2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1.Не позднее 16.00 часов дня, предшествующего дню перевозки, передавать заявку ИСПОЛНИТЕЛЮ по электронной почте, факсу или телефонограммой с указанием следующих данных: наименование груза, вес и объем груза, вид упаковки, наименование грузоотправителя и его точного адреса, наименование грузополучателя и его точного адреса.

2.2.2.Оплатить услуги, надлежащим образом оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ по данному Договору.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-СДАЧИ ГРУЗА

3.1. Товарно-транспортная накладная (далее - «ТТН»), либо транспортная накладная (далее - «ТН»)  установленного образца и путевой лист являются транспортными документами, по которым производятся прием и перевозка груза, а также сдача его грузополучателю. Путевой лист предъявляется водителем ЗАКАЗЧИКУ (грузоотправителю) вместе с документом, удостоверяющим личность водителя.

3.2. Все водители, перевозящие грузы, принадлежащие ЗАКАЗЧИКУ на законном основании, являются одновременно экспедиторами, выполняющими обязанности, установленные настоящим Договором, если только вместе с водителем груз не сопровождается самим экспедитором ИСПОЛНИТЕЛЯ или экспедитором (представителем) ЗАКАЗЧИКА.

3.3. Недостача, повреждение, утрата груза удостоверяются записью в товарно-транспортной накладной и составлением акта о нанесении ущерба грузу при перевозке.

4. ПОРЯДОК И СРОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг, которые  ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает, в связи с поручением ЗАКАЗЧИКА, определяется Сторонами на договорной основе и утверждается ими в Акте оказанных услуг.

4.2. Основанием для выставления счета ИСПОЛНИТЕЛЕМ является выполненная грузоперевозка, подтвержденная ТТН, либо ТН, заверенной печатью и подписью грузополучателя и предоставленной одновременно со счетом.

4.3. Расчет за перевозку производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета, оригиналов товарно-транспортной документации, актов выполненных работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его к перевозке от ЗАКАЗЧИКА (грузоотправителя) до передачи грузополучателю (на склад), если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые ИСПОЛНИТЕЛЬ не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.

5.2. При срыве по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ выполнения предварительно согласованной заявки ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ возмещает:

           - в случае опоздания автомобиля под погрузку на срок более одного часа к указанному в заявке времени, при доставках по г.Санкт-Петербург и Ленинградской области, ИСПОЛНИТЕЛЬ оплачивает ЗАКАЗЧИКУ штраф в размере 1 машино-часа (в зависимости от типа автотранспорта), за каждый последующий час опоздания;

           - в случае опоздания автотранспорта под погрузку/разгрузку в пункт назначения при междугородних перевозках на срок более 24 часов - 15% от общей стоимости доставки за каждые последующие сутки просрочки.
           - в случае срыва перевозки при доставках по г.Санкт-Петербург и междугородних доставках - штраф в размере 20% от общей стоимости доставки;

5.3. Под срывом перевозки понимается неприбытие автотранспорта на место погрузки, подача автотранспорта в ненадлежащем для перевозки состоянии, а также опоздание автотранспорта более чем на четыре часа.
5.4. При несоблюдении ЗАКАЗЧИКОМ срока оплаты услуг, оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ по данному Договору, ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 0,8% от общей стоимости доставки за каждый день просрочки платежа.

5.5. Санкции начисляются к уплате и уплачиваются только в том случае, если соответствующее письменное требование предъявлено одной из Сторон и надлежащим образом оформлено.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы (стихийные бедствия, забастовки, военные действия, а также решения и действия государственных органов и их должностных лиц, противоправные действия третьих лиц, препятствующие исполнению обязательств).

6.2. Если любое из вышеперечисленных обстоятельств повлияло на исполнение обязательств в срок, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.3. Каждая из СТОРОН обязан не позднее 5 (пяти) дней в письменной форме уведомить другую СТОРОНУ о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, предполагаемом сроке действия и о их прекращении. Наступление указанных обстоятельств должно быть подтверждено документами компетентных органов.

6.4. При невозможности исполнения обязательств в срок свыше двух месяцев, каждая из СТОРОН имеет право расторгнуть настоящий Договор. В случае расторжения договора СТОРОНЫ производят полные взаиморасчеты в течение 5 (пяти) рабочих дней.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор действует с момента подписания его Сторонами в течение 12 календарных месяцев.  Если действие  настоящего Договора не  будет завершено любой из его  Сторон надлежащим образом,  то срок его действия автоматически пролонгируется до «31» декабря 2014 года.

7.2. Договор может быть расторгнут досрочно если одна из СТОРОН сообщит о своем намерении в письменном виде не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

7.3. Все споры по настоящему договору, не урегулированные сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в арбитражном суде г.Санкт-Петербург в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Стороны признают юридическую силу факсимильных копий документов и документов, переданных по электронной почте (в отсканированном виде), необходимых для исполнения настоящего Договора. Сторона, которая использует факсимильную копию подписи уполномоченного лица на указанных документах, гарантирует ее достоверность.

7.5. Настоящий договор сохраняет свое действие в части финансовых обязательств до полного окончания расчетов между Сторонами.

7.6. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.7. Каждая из Сторон обязана уведомить другую Сторону об изменении своего адреса, а также номеров телефонов, факсов и адресов электронной почты.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
                            Заказчика:

                   Исполнителя:

	ООО “...”

Юр. Адрес:
Почт.адрес:
ИНН / КПП
ОКПО:
ОГРН:
ОКАТО:
Р/счет:
Банк:

Адрес:

К/счет:

БИК:

Генеральный директор:

Главный бухгалтер:
_______________/............/
	ООО “...”

Юр. Адрес:

Почт.адрес:
ИНН / КПП

ОКПО:
ОГРН:
ОКАТО:
Р/счет:

Банк:

Адрес:

К/счет:

БИК:

Генеральный директор:

Главный бухгалтер:

_______________/............/